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Doctor(a) 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 

CHINCHINA-CALDAS  

 
REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO BOGOTA 

             DEMANDADO:                        JOSE GERMAN BOTERO BOTERO  
             RADICADO:                     2019-211 

             ASUNTO:                       LIQUIDACION DE  CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

 

PAGARE No 358419793 
 

CUOTA 
CUOTAS 

CAPITAL 

 INTERES 

CORRIENTE 

TASA DE 

MORA 

INTERESES DE 

MORA 

DIAS EN 

MORA 
RESULTADO 

feb-19 $ 258.075  $ 275.476  2,1809 $ 199.994  1066 $ 733.545  

mar-19 $ 271.090  $ 262.461  2,1487 $ 206.978  1066 $ 740.529  

abr-19 $ 275.428  $ 258.123  2,209100 $ 216.202  1066 $ 749.753  

may-19 $ 279.835  $ 253.716  2,14535323 $ 213.323  1066 $ 746.874  

jun-19 $ 284.312  $ 249.239  2,14139357 $ 216.335  1066 $ 749.886  

jul-19 $ 288.861  $ 244.690  2,13941311 $ 219.594  1066 $ 753.145  

ago-19 $ 293.483  $ 240.068  2,14337361 $ 223.520  1066 $ 757.071  

TOTAL       $ 1.495.946  
 

 
CAPITAL INSOLUTO…. $ 14.710.819 

 

RESO VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL 

 
INTERES MORA 

 
CAPITAL 

  

 DESDE HASTA 

BANCARI
O 

CORRIEN
TE ANUAL MENSUAL  Días LIQUIDACION 

205 20-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $14.710.819 12  $         122.265,49  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $14.710.819 30  $         301.909,33  
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437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $14.710.819 31  $         304.481,77  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $14.710.819 30  $         293.641,72  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $14.710.819 31  $         303.429,78  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $14.710.819 31  $         305.983,24  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $14.710.819 30  $         296.983,89  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $14.710.819 31  $         302.978,68  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $14.710.819 30  $         289.561,77  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $14.710.819 31  $         293.471,64  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $14.710.819 31  $         291.350,11  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $14.710.819 28  $         266.164,84  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $14.710.819 31  $         292.714,32  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $14.710.819 30  $         281.804,95  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $14.710.819 31  $         289.832,74  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $14.710.819 30  $         280.336,37  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $14.710.819 31  $         289.225,33  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $14.710.819 31  $         290.136,35  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $14.710.819 30  $         280.042,46  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $14.710.819 31  $         287.705,64  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $14.710.819 30  $         281.217,71  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $14.710.819 31  $         293.471,64  

1597 01-ene-22 17-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $14.710.819 17  $         162.595,02  

INTERESES MORATORIOS  $      6.401.304,78  

 

PAGARE No.10248686 
 
CAPITAL INSOLUTO…. $ 56.441.747 
 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

 
INTERES MORA 

 
CAPITAL 

  

 DESDE HASTA 

BANCARI

O 
CORRIEN

TE ANUAL MENSUAL  Días LIQUIDACION 

205 20-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $56.441.747 12  $         469.102,21  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $56.441.747 30  $      1.158.350,85  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $56.441.747 31  $      1.168.220,70  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $56.441.747 30  $      1.126.630,12  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $56.441.747 31  $      1.164.184,46  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $56.441.747 31  $      1.173.981,47  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $56.441.747 30  $      1.139.453,17  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $56.441.747 31  $      1.162.453,71  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $56.441.747 30  $      1.110.976,35  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $56.441.747 31  $      1.125.977,57  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $56.441.747 31  $      1.117.837,77  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $56.441.747 28  $      1.021.208,16  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $56.441.747 31  $      1.123.071,93  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $56.441.747 30  $      1.081.215,37  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $56.441.747 31  $      1.112.016,01  
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509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $56.441.747 30  $      1.075.580,79  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $56.441.747 31  $      1.109.685,52  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $56.441.747 31  $      1.113.180,87  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $56.441.747 30  $      1.074.453,13  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $56.441.747 31  $      1.103.854,84  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $56.441.747 30  $      1.078.962,28  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $56.441.747 31  $      1.125.977,57  

1597 01-ene-22 17-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $56.441.747 17  $         623.836,58  

INTERESES MORATORIOS  $    24.560.211,44  

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA  $    85.471.718,23  

 
 
 

TOTAL LIQUIDACION……….$ 117.929.180.45 

 
 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 17 

DE ENERO 2022 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica la 

superintendencia financiera.  

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


